СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 29 сентября 2023 года № 185

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг муниципальным образованием Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Совет депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми                           и обязательными для предоставления муниципальных услуг муниципальным образованием Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению.
2. Определить следующий порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг муниципальным образованием Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области:
2.1. Размер платы за оказание услуг федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти Ленинградской области, федеральными государственными учреждениями и федеральными государственными унитарными предприятиями, учреждениями и унитарными предприятиями Ленинградской области устанавливается в соответствии                              с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ленинградской области.
2.2. Размер платы за оказание услуг муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области устанавливается муниципальными правовыми актами, регулирующими порядок установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями.
2.3. Размер платы за оказание услуг, оказываемых организациями и предприятиями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в пунктах 2.1. и 2.2. настоящего решения, индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителями самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание, рентабельности работ, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и не может превышать экономически обоснованные расходы на оказание данных услуг.
2.4. Информация о размере платы за оказание услуг публикуется на сайте организации, оказывающей эти услуги, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также размещается в общедоступных местах для ознакомления всех заинтересованных лиц.
3. Администрации муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области внести соответствующие изменения в Реестр муниципальных услуг (функций) МО Город Шлиссельбург.
4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение муниципального образования Кировский  муниципальный район Ленинградской области от 13.07.2011 № 116 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг муниципальным образованием Шлиссельбургское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области».
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию                            в официальных средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации МО Город Шлиссельбург в сети «Интернет» и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования				М.В. Лашков

Разослано: администрация МО Город Шлиссельбург

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
МО Город Шлиссельбург
от 29 сентября 2023г. № 185
(Приложение)

Перечень услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг муниципальным образованием Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области

	Наименование муниципальной услуги, оказываемой муниципальным образованием Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области

	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги муниципальным образованием Шлиссельбургское городское поселение
Кировского муниципального района Ленинградской области
	Результат
предоставления услуги, которая является необходимой и обязательной *
	Правовое обоснование услуги,
необходимой и обязательной

	1. Муниципальная услуга по согласованию проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	1.1. Подготовка и выдача оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Выдача проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Жилищный кодекс Российской Федерации (п. 3 ч. 2 ст. 26 гл. 4)

	2. Муниципальная услуга по принятию документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	2.1. Подготовка и выдача оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)
	Выдача проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения
	Жилищный кодекс Российской Федерации (п. 5 ч. 2 ст. 23 гл. 3)

	3. Муниципальная услуга по перераспределению земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	3.1. Кадастровые работы в целях осуществления государственного кадастрового учета земельного участка, который образуется в результате перераспределения, по результатам которых подготавливается межевой план
	Выдача межевого плана земельного участка
	Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»
(п. 7 ч. 2 ст. 14)

	3.2. Государственный кадастровый учет земельного участка, который образуется в результате перераспределения, по результатам которого выдается выписка из Единого государственного реестра недвижимости в отношении такого земельного участка
	Выдача выписки из Единого государственного реестра недвижимости в отношении земельного участка
	Земельный кодекс Российской Федерации (п. 11 ст. 39.29 гл. V.1)

* Перечень документов, которые необходимы для оказания муниципальной услуги в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и которые заявитель обязан предоставить самостоятельно.

image1.png